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Bakgrund 
Enskild väg är en väg som inte är allmän eller gata. Väghållare för enskilda vägar är 
de fastigheter som har nytta av vägarna. För förvaltningen av dessa svarar ofta någon 
form av organisation, samfällighetsförening eller delägarförvaltning som omfattar 
berörda fastighetsägare. 

Det är den enskilda väghållaren som har ansvaret för att sköta den enskilda vägen. 
Exempel på åtgärder som ingår i väghållaruppgiften är barmarksunderhåll och 
vinterväghållning såsom grusning, dammbindning, beläggningsunderhåll, snöröjning 
och sandning.  

De enskilda vägarna har nationellt under de senaste åren fått en allt större betydelse, 
dels som komplement till det allmänna vägnätet och dels som utfartsvägar på 
landsbygden, för näringslivet och för det rörliga friluftslivet.  

Trafikverket lämnar statsbidrag till väghållare för enskilda vägar i enlighet med 
förordning (2025:753) om statsbidrag till enskild väghållning. 

För enskilda vägar med statsbidrag finns särskilda krav på hur de ska skötas och de 
ska även hållas öppna för allmän trafik. 

 

Mål och syfte 
Mål och syfte med det kommunala bidraget till enskilda vägar är att de enskilda 
vägarna inom kommunens geografiska gränser ska hållas i gott skick och hållas 
tillgängliga för allmän trafik. 

 

Regelverk  
Hällefors kommun lämnar kommunalt bidrag till väghållare för enskilda vägar som 
är berättigade till statligt underhållsbidrag från Trafikverket.  

Stöd till enskilda vägar som inte är berättigade till statligt stöd från Trafikverket utgår 
ej.  

 

Bidragets storlek 
Storleken på bidraget uppgår till 15 procent av den av Trafikverket fastställda 
kostnaden för årligt driftbidrag exklusive mervärdesskatt. 



 
 
Utbetalning av bidrag 
Bidraget utbetalas i december för innevarande år.     

Utbetalning av kommunalt bidrag till enskilda vägar sker med utgångspunkt i 
underlag som kommunen årligen får från Trafikverket. 

 

Ansökan 
Eftersom kommunen erhåller underlag från Trafikverket över vilka väghållare som är 
berättigade till bidrag utbetalas bidraget automatiskt och någon ansökan om bidrag 
ska därför inte skickas till kommunen.  
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